ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 _______ 2016                              с. Каптырево                                             №

     Об  утверждении  Положения   «О
Порядке    установки  мемориальных
досок  и  иных  памятных  знаков  на
территории  МО  «Каптыревский
сельсовет»»
         В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской
Федерации», Уставом  Каптыревского   сельсовета,  в  целях  формирования
историко-культурной среды на территории МО «Каптыревский сельсовет»,   а
также увековечивания памяти исторических событий и выдающихся граждан,
имеющих  заслуги  перед  МО  «Каптыревский  сельсовет»,  Каптыревский
сельский Совет депутатов

                                                    РЕШИЛ:

         1.   Утвердить   Положение «О Порядке  установки  мемориальных досок и
иных памятных знаков на территории МО «Каптыревский сельсовет» согласно
Приложению № 1

         2.  Утвердить Положение «О Комиссии по   культурно-историческому
наследию при  Администрации  Каптыревского  сельсовета»   согласно
Приложению № 2.

         3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  Решения  возложить
на постоянную                                комиссию по законности, правопорядку,
социальной  защите  населения,  здравоохранению,  образованию,  культуре  и
делам молодёжи.

         4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                   О.А.Шейбина

 Глава Каптыревского
        сельсовета                                                                О.Н. Горлов